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Haber-Yorum 

Burhan’ın Geçiş Hükümetine Yönelik Darbesi 

Sudan’daki Amerikan-Avrupa Çatışmasının Hakikatini İfşa Etmiştir 

 

Haber:  

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Bin Farhan ile 
yaptığı telefon görüşmesinde, ABD’nin Sudan halkının demokrasi özlemlerine verdiği desteği 
yineleyerek Sudan’da sivil liderliğindeki geçiş hükümetinin derhal geri dönmesi gerektiğini 
vurguladı. (Alkhaleejonline 01/11/2121)  

 

Yorum:  

Orgeneral el-Burhan’ın geçen hafta başında Sudan’daki geçiş hükümetine karşı darbe 
yaptığından bu yana, birçok insandan gizlenen olaylar su yüzüne çıkmıştır. Yani geçiş 
hükümetinin tek bir odağa bağlı olmadığı, bilakis ordunun Amerika’ya ve sivillerin Avrupa’ya, 
özellikle de İngiltere’ye bağlı olduğu ifşa olmuştur. Nitekim İngiltere tedirgin olmuş ve 
Sudan’da yaşananları bir darbe, Sudan halkı ve demokratik geçiş için kabul edilemez bir 
ihanet olarak nitelendirmiştir. Dahası Hartum’daki İngiliz büyükelçisi, Sudan ordusunun sivil 
hükümete yönelik uygulamalarını yasadışı olarak ifade edip eleştirdiği bir video çekmiş ve bu 
da Sudan’daki yeni yetkililerin kendisine ülkeyi terk etmesi için 21 gün vermesine neden 
olmuştur. Öte yandan Amerika darbeyi açıkça kınamadı, ancak Beyaz Saray darbeden sonra 
yaptığı açıklamada ABD’nin Sudan ordusunun geçiş hükümetini ele geçirdiği yönündeki 
haberlerden derin endişe duyduğunu duyurdu. ABD Dışişleri Bakanı’nın, Amerika’nın Sudan 
halkının demokrasi özlemlerini desteklediğine ilişkin açıklamasına gelince; bu, gözlere kum 
serpmekten başka bir şey değildir. Zira Amerika, geçiş hükümetinin geri dönmesini dile 
getirmemiştir. Aksine el-Burhan’ın söylediği gibi sivillerin liderliğindeki geçiş hükümetinin 
derhal geri dönmesini, partizan olmayan ulusal yetkinliklere sahip sivil bir hükümetin 
oluşturulacağını ve Hamduk’un bu hükümete liderlik etmesini umursamadığını söylemiştir.  

Ne yazık ki ülkemiz Sudan, 65 yılı aşkın bir süre önceki bağımsızlığından bahsetmesine 
rağmen hala sömürgeciliğin boyunduruğu altındadır. Zira siyasi merkezi, Avrupalılar ve 
özellikle de İngiltere için bir ajan merkezidir. Orduya gelince; 1958 yılında Orgeneral İbrahim 
Abboud liderliğindeki ilk darbeden, 1969 yılında Cafer Numeyri’nin darbesi ve ardından da 
1989’daki el-Beşir’in darbesinden bu yana Amerika’ya tabidirler ve onun emriyle hareket 
etmektedirler. Nitekim tüm dönem boyunca Sudan’da Amerika ve İngiltere arasındaki bu 
çatışma, efendilerinin emirlerine göre hareket eden ve ülkemizin zenginliklerini 
sömürgecilerin yağmalamasına izin veren bu çatışmadan dolayı ülkenin ve insanların başına 
gelen felaketleri ve insanlara yoksulluğun, hastalıkların ve açlığın isabet etmesini hiç 
umursamayan ajan yöneticilerin gölgesinde Sudan’ın kalkınmasını engellemiştir. Oysa bu 
ülkenin dolup taşan zenginlikleri ve servetleri, ülke halkının yararına kullanılmış olsaydı, 
onları dünyanın en zengin insanları yapar, dahası bu ülkenin servetleri etrafımızdaki 
kardeşlerimizin de üzerine akardı. O halde Sudan halkı, kavgacı bu iki ajan grubu kaldırıp 
atmak ve ülkemizi karıştıran ve servetlerimizi yağmalayan sömürgeci kafirlerin ellerini 
koparacak olan İslam’ın azim binası Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafeti kurmak 
amacıyla ümmetin muhlis evlatlarıyla birlikte çalışmak için harekete geçmelidir. 
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